ENNIUS. Nam quum opulentis loquuntur, pariter atque ignobiles, Eadem dicta eademque oratio aqua non aquē valet.

PROPERTIVS. Iuppiter infans sequit suamque dominum.

TERENTIVS. Absenti tibi te indignas, seque dignas contumelias nūquam cessauit dicere.

VINTILIANVS. Demosthenes quid esset in toto opere dicendi summum interrogatus, pronunciationi palمام dedit, eidemque secundum ac tertium locum: donec ab eo quāri desierit; vt eam videri possit non praeципuam sed solam iudicasse. A V L. **G**ELL. Solēcismus Latino vocabulo ab Asinio Capitone, eiusdemq; etatis alii imparilis appellatur. L.P. 16 o.L. Tarquinium collegam suum, quia Tarquinium nomen esset, metuere: eumque vrat vti sua voluntate Roma concedat. V A L. M A X I M V S. Coniūnum etiam solemine maiores instiuerunt, idq; Charisiam appellauerunt. M.V A R R O. Viue, meque ama mutuiter. Pro mutuo antiquē dictum est. Idem. Vosque in theatro qui voluntatem auribus huc occupati concurrifis. M. C I C E R O. Meque totum & mea & meos commendatos habebis. 2. de Nat. 71. Cultus autem deorum est optimus, eidemque castissimus, atque sanctissimus, plenissimusque pietatis; vt eos semper pura, integra & mente & voce veneremur. 5. Tusc. 100. Timotheum clarum hominem Athenis & principem ciuitatis, ferunt quum cœnauisset apud Platonem; eoque coniuicio admodum delectatus esset, viduisseque cum postri- die, dixisse; Vestrae equidem cœnae non solum in præsentia, sed etiam posterio diē iucundæ sunt. Idem. Idque memoria tenco. ibid. 59. de Dionysio Syracusano. Quum fossam latam cubiculari lecto circundasset, eiusque fossæ transitum ponticulo ligneo coniunxisset, cum ipsum quum foræ cubiculi clauserat, detorquetabat, Idemque quum in communib; suggestis consistere non auderet, concionari ex turri alta solebat.

Huiusmodi pronominibus particulam &, rārō preponas: vt in illo M. Tullij exemplo 4. Tusc. 22. Quemadmodum quum sanguis corruptus est, aut putida redundant aut bilis, in corpore morbi & grotationesque nascuntur: sic prauarum opinionum conturbatio, & ipsatum inter se repugnantia sanitatem animum spoliat, morbisque perturbat. Itemque Moriendum enim certè est, & id incertum an eo ipso die.

Quum verò syllaba unius prepositio pronomini preponitur, coniunctio que pronomini postponitur separa, quām inter id & prepositionem interponatur. Vt: ex eoque, in idque. A V L. G E L L I V S. Ob eamque causam populi iussu Samnitibus per feciales dediti recepti non sunt. M. C I C E R O. A tēque vehementer etiam atque eriam peto. 1. Famil. 9. Meamque voluntatem ad summi viri de meque optimè meritū, dignitatem aggregasse. Idem. Est igitur adolescentis, maiores natu vereri, ex hisque eligere optimos & probatissimos. 1. de Or. 2. Neque verò nobis' cupientibus atque exoptantibus fructus otij datus est ad eas arteis quibus à pueris dediti fuimus, celebrandas, inter nosque recolendas.

Coniunctiones que & ac, vel & iuxta se ponni non innuenisti.

Cap. LXXI.

Floridum crispumque & amarum dicendi genus est, quum tria zo-pulatiua coniunctione coniungenda sunt, si cum primo secundum postposita que particula, atque cum secundo tertium interposita & vel ac coniungat. Si plura, primum numera quod à fine tertium est: vt, Amicitiam honoresque & rerum scientiam expero. Gloriæ pecuniaeque & Veneris cupiditas pestis ciuitati perniciissima est. Elegantes doctæq; ac humanae mihi tua redditæ litteræ sunt.

A V L. GELL. Xantippe Socrati philosophi vxor morosa admodum fuisse fertur & iurgiosa, irarumque & molestiarum mulierum per diem perque noctem scatabant. Idem. Crispum sane, inquit, agmen orationis rotundumque ac modulo ipso numerorum venustum. Idem. Phædon Elenensis ex cohorte illa Socratica fuit, Socratische & Platoni perfacta familiaris. V A L E R I V S. M A X I . Lectisterniaque & ludi nocturni fierent. S A L L V S T I V S. Iugurtha armis virisque & pecuniis spoliatus est. M. C I C E R O 4. Ac. 135. Peripatetici multis verbis iracundiam laudant: cōtem fortitudinis esse dicunt: multoque & in hostem & improbum ciuem vehementiores oratorum impetus esse solent. 1. de Or. de Alabandense. Non patiebatur eos quos iudicabat non posse. Oratores euadere, operam apud se perdere, dimitebarq; & ad quamcunq; artē putabat esse, aptū, ad eam impellere atq; hortari solebat. 1. Off. 105.

Hominis autē mens discendo alitū, & cogitando semper aliquid aut inquirit aut agit, videndique & audiendi delectatione ducitur. Genus hoc dicendi ita erit pulcherrimum, ut rarissimum.

Post particulas: contra, perinde, & quāli, aliud, alienum, aliorum, pro eo, vtrā, aliter, ac, vel atque ponni elegantius quām particulam quām.

Cap. LXXII.

Contra ac vulgaris sermo est, id esse censemus, ut post particulas contra, perinde, & quāli pro eo, vtrā, aliud, aliorum, alienum, aliter, aliasque hoc genus diversitatem significantes, particula ac vel atque pro ea qua est quām ponatur. Amicum & quāli ac seipsum diligendum esse multis persuasum est. Negotia tua secus atque volcas gesta sunt. Facis aliter ac mihi pollicitus es.

PLAVTVS. Nos hominculi salillum anima, quām quām extēpō amissimus, aquē mendicus atq; ille epulentissimus censemur ad Acheronem mortuus. Idem. Tibi nunc perinde ac merere, summas habeo gratias.

TERENTIVS. Vereor ne illud grauias Phadria tulerit? neue aliorum atque ego feci, accepit.

SERVIVS Sulpitius. Postea quām mihi renunciatum est de obitu Tulliae filiæ tuae, sanc quām pro eo ac debui grauiter molestęque tulit. Q. Scævola. Quod cui seruandum datum est, si id vñs est, siue quod vñendum accepit, ad aliam rem atque accepit, vñs est, furti se obligavit. V A L. M A X I . Apud Athenienses inertia in latebris suis languore marcescens, in forum perinde ac dilectum aliquod protrahitur. Idem. De his quā passi erant, questi non sunt, ne quid ultra ac mandatum esset loquerentur. S A L L. Petreius vbi videt Catilinam contrā ac ratus erat, magna vi contendere, cohortem prætoriam in hostes inducit. Idem. Petrine omnes res laudantur atque appetuntur. Idem. Ea res longè aliter ac ratus erat evenit. M. C I C E R O. Me certè habebis, cui charus & quāli sis & periucundus ac fuiti patri. 6. Fam. 14. Fratrum tuorum, quos & quāte atque te summa benevolentia sum complexus, singularis pietas amōrque fraternus, nullum me patitur officij erga te studijque munus aut tempus prætermittere. Idem. Præclarum illud est, vt eos qui nobis clarissimi esse debeant, & quāc ac nos meri ipsos amemus. At verò plus, fieri nullo pacto potest. 1. de Fin. 67. Lætamur amicorum lætitia & quāli ac nostra: & pariter dolamus angoribus. 3. Cat. 20. Idemque iusserunt simulacrum Iouis fieri maius, & in excelsum collocari, contrā atque ante fuerat, ad orientem conuetti. Idem. Quum aliter res cecidisset ac putas. 1. Off. 30. Quia magis ea percipimus, atque sentimus, quā nobis ipsis aut prolera aut aduersa eveniunt, quām illa quā carteris, quā quasi longo interallo interiecto videmus, aliter de nobis ac de illis iudicamus. Idem. Atque haud scio an plerique nostrorum Oratorum contra atque nos ingenio plus valuerint, quām doctrina. Idem. Illud quod ego in cauila Curiana Scævola dixi, non dixi fecus ac sentiebam. 2. de Ora. Vrbana enim dissimulatio est, quum alia dicuntur ac sentias: non illo genere de quo antè dixi, contraria quum dicas, vt Lamia Crassus: sed quum toto genere orationis ludas, quum aliter sentias ac loquare. Idem. Quum ex alterius oratione aliud excipias atque ille vult. 2. de Ora. 280. Mouent illa etiam, quā conjectura explanantur longè aliter atque sunt. Idem. Aliquantò fecus atque in tradenda arte dici solet, nulla præcepta ponemus.

Contra quām dictum est à Plinio. Aues, inquit, omnes in pedes nascuntur.

A V L V S item Gellius in primis post perinde non rārō adiungit particulam vt vel quasi. Eius verba sunt: Hesiodus, inquit, Poëtarum prudentissimus lingua non vulgandam, sed recondam esse dicit, perinde vt thesaurus: eiisque in promendo gratiam esse plurimam, si modesta & parca & modulata sit. Idem. Tu perinde quasi cum matre Euandri loquare, sermone multis annis iam deposito vteris, quod scire atque intelligere neminem vis quā dicas. M. C A E L I V S. A te peto vt meas iniurias perinde doleas, vt me existimas & dolere & vlcisci tuas. M. C I C E R O .3. Offic. Habes à patre munus Marce fili mea quidem sententia magnum, sed perinde erit vt accepis.

Contra pro è contrario eleganter ponni, ac è contrā à Plinio sapè usurpari. Caput LXXIII.

Cum Oratoribus alijs vīstatum est, tum M. Ciceroni Aulogue Gelio vīstatissimum, vt contrā pro è contrario ponatur. Vt: Amicorum fortuna prospera delecto, altera verò contrā offendit. Nominiis claritas virtute, vitiis contrā obscuritas haberi solet. Si bonus est summus Reipub. administrator, ciuitas bona est: at contrā si vitiis deditus, eius ea persimilis est.

O V I D. Eximia est virtus praestare silentia rebus.

At contrā grauius est culpa, tacenda loqui.

CORNELIVS Celsus. Fatigato quotidianum cubile tutissimum est: infolitum contrā laissat. Q V I N T I L I A N. Tyrannicidz imago in gymnasio ponatur: contrā mulieris imago in gymnasio ac pona

ne ponatur. S A L L U S T. Neque quenquam in multis metuendum esse, qui ad eum ex multis formido recidat. Eam vitam bellum eternum & anceps gerere, quoniam neque aduersus, neque ab tergo, neque a lateribus tutus sis, semper in periculo, aut in metu agites. Contra, qui benignitate & clementia imperium temperaveris, his lata & candida omnia visa, etiam hostes & quiiores, quam aliis ciues. Idem. Plerique rerum potentes peruersè consulunt, & eò se munitiones putant, quò illi quibus imperant, ne quiiores fuere. At contrà id eniti decet, quum ipse bonus atque strenuus sis, vt quā optimis imperites. M. C I C E R O, 3, Tu. 10. Eos enim sanos intelligi necesse est, quorum mens motu quasi morbo perturbata nullo sit: qui contrà affecti sunt, hos insanos appellari necesse est. 1. Offic. 94. Nam & ratione vt atque oratione prudenter, & agere quod agas considerate, omnino; in re quod sit veri videre & tueri decet. Contraq; falli, errare, labi, decipi, tama dedecet quā delire & mente captum esse. Et iusta oratione decora sunt, iniulta omnia contrà vt turpia sic indecora. Similis est ratio fortitudinis: Quod enim viriliter animo; magno fit, id dignum viro & decorum videtur: quod contrà, id vt turpe, sic indecorum. Ibid. 81. In probris, maximè in prop̄tu est, si quid tale dici potest. Vos etenim iuuenes animos geritis muliebres, illaque virgo viri. Etsi quid est, huiusmodi. Salmacidas spolia sine sanguine & sudore. Contraque in laudibus, quæ magno animo & elato fortiter excellenterque gesta sunt, nescio quo modo, quasi pleno ore laudamus. Idem de M. Catone. Nemo apud populum fortior, nemo melior Senator, idem facilè optimus Imperator, denique nihil in hac civitate tēporibus illis sciri dicue potuit, quod ille non tum inuestigari, scierit, tum etiam scriperit. Nunc contrà, plerique ad honores adipiscendos & ad Rempub, gerendam nudi veniunt, atque incertimes, nulla cognitione rerum, nulla scientia ornati. 1. Offic. 109. Quo in genere verutissimum & patientissimum Lacedemonium Ly-sandrum accepimus. Contraque Callicratidem, qui præfectus classis proximus post Ly-sandrum fuit. Idem. Audiri & ex maioribus natu hoc idem fuisse in P. Scipione Nasica. Contraq; patre eius, illum qui Tyberij Gracchi conatus perditos vindicauit, nullam comitatem habuisse sermonis. de perfecto Oratore 36. In picturis, alius horrida, inulta, abdita & opaca: contra alius nitida, lata, collustrata delectatur. Et contrario sapè dicit Quintilianus. Eius verba sunt. Quædam in his quoque commendatio tacita, si nos infirmos & impares agentium è contrario ingenis dixerimus, qualia sunt, pleraque Meſalæ procemia. Id semel apud Ciceronem legiſſer eorū: eis ea verba sunt. 5. de Fin. 35. Sessiones quædam & flexi fractique motus, quales proteruorum hominum aut mollii esse solent, contra naturam sunt, vt etiam si animi virtus id euenerit, tamen in corpore immutati hominis natura videarur. Itaque è contrario moderati & quibusque habitus, affectiones vñusq; corporis apta esse ad naturam videntur. Id ex contrario alibi dicit. Eadem sunt in aduersarios ex contrario conferenda. Quemadmodum tamen voce una dicimus desuper, ita è contra dicit sapè P L I N. & sculus, inquit, humoris impatiens: è contra adacta in terram palustribus alnus æterna, onerisque quantum liber patiens. Idem. Quum æstate vehementius tonuerit quām fulserit ventos ea parte denunciari: è contrà, si minus to noruit, imbre. Idem. Græca res est nihil velare: at è contra Romana, militares thoracis addere. S E M P R. Non à Romulo Roma: sed è contra ab ipsa potius Roma Romulus nomen habuit. Apud alios raro inuenias. Apud Ciceronem nunquam. Nec id ut dicas te horter.